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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K TIVET 2015 2014
Aktivel Afatshkurira
B Aktivet monetare 60.629.284)  B7.479.0582
1 Banka 60.993.284) 55820675
2 Arka A3.001 aoa 417
B Investime [ a
1 Nd tily prongste fé nissve ekonomike hrands g
2 Aksionei B vala
3 Te fera Fingncisrs
B Tu drejta té ark@tueshme 177.404.324]  99.613.235
1 Naa akiivieh | shirdézimi! 177.404.324 BT 889350
2 MNga nfesitd akonomike Srenda grud
3 Nga ndsld ekonomike ku ka inlerosa plesemarise
4 Tdfjara 17134878
5 HKapdal | panshiruar | Dapaguar
P Inventarét 12973077 30732326
1 Léndd a paré dhe materiale & koasumuezhme 11961 490 0.086.095
2 Frogfwma mé proces dhe qiysemprodukie
3 Produkle ig gatshme
4 Malra 1011567 187,130
5 Akthve Biologjife (G8 e gials né mijo ¢ malmén]
B AAGIM 12 mbajfura pir shille =
7 Parapagime périnventar
P Shpenzime t& shiyra 125000 © 35361447
B Te arkatueshme nga t8 ardhurat e konstatuara
1 TOTALl AKTIVEVE AFATSHRURTRA 260131 6B5] 2237260989
Aktivet Afatgiata
P Aktive financiare ) i a
1 it pronésia né midsilé ekangmike brenda grumit
2 Titw t& huadhénias ni niBsie ekonomike rends grigl
3 Tty pronésie né nidsid ekonomike ku kd ineresa plesSmirrse
A Tituj te hoadhlinias né njdsits skonomike kU ka inferesa pisssmanrise
5 Tituf & tjerd 8 mbaiiur &1 akive afatgiata
6 il 48 terd 08 huadhémos
b= Aktivet materiale 37,805,825 352778542
1 Tokas dhe ndédriesa 14,320,350 15.278.824
2 mpianie dhe makingr 14274653 14326340
3 Téfiera inglalime dhe pajisie 5.210.544 9,672 678
4 Parapagime pér aklive materisls die nd proces
B Ativet biclogjike
| e axtive jo materialo: 0 o
1 Koncesione patenta ligenca.marka Iregiare t& drejia dhe aklve 18 ngjsehme
2 Emei Mirg
3 Parapagime pér AASM
B= Aktive tatimore té shtyra
B Hapitali i nénshkruar i papaguar
0 TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA 37.505.805] _ 35.077.847
AKTIVE TOTALE 287937 520 258.004.B41




Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITAL 2015 2014
B Delyrime afatshkurtra: 91.835.102) 135403.156
1_ Tt @ huamarres _
2 Defwime adal institucioneve 1§ kregise
3 Arkfitime N avance pér paros -]
4 Té paqueshme pér akiivitelin e shivpemit 37.385.378] 134072 484
5 Ddfess W paguashme
8 T8 paguestire nda) njgsive ekonomike brends gruni |
7 T8 pagueshime ndsj mitsfve ekonomike ki ia intaresn esEmaTEE =]
& Td pegueshms nos punoniisve dhe siguomave shagdrore/shéndelsore A5, 625 430,568
8 T8 pagueshme pér delyimet fatimore 4. 264024
P T8 pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B TE ardhura i@ shiyra
B Froviziona
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 91.635.102| 135403155
B Datyrime alaigjala; 148365774 75160533
1 Tt e-huamarges =
2 Dwlyrima ndal insfifucioneve 18 kredisd
3 Arkdtimel nd avancs per peros
4 Te paguesime pér aktivialin g shiryézimi
5 Dellesa b8 pague §ivrie
§ T8 pagueshme ndaj nigsive ekonnmike branda grugr
7 TE pegueshme ndaj njfsive ehonomika KU ka Inléresa giesemantse
A T8 tfers 18 pagueshms 148.365.774] v5160.583
P Té pagueshme pér shpanzime 14 kenstatuara ]
» To ardhura té shiyra
»_Provizions: < 0
1 Frowdions pir pensionat
2 Provizone & dera =
B Detyrime tatimone 18 shiyra _
Totali | Detyrimeve  afatgjata 145:365.774|  75.169.5813
DETYRIMET TOTALE 240.301.875 20572739
B Kapitali dhe Rozarvat 20.000.000(  50.000.000
B Hapitali | Manshkruar
B= Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivierésimi
B Rezorva b tjera 3,731,608 3.342.853
1 Rezerva ligiors 3,721,605 3242853
2 Rersrva statulore il
3 Rerarca té tiara
B Fitimi i pashpérndarg 13,710,497 B.514. 198
B Fitim [ Humbija e Vitit 10,203,543 .B7H.O0E1

Totall i Kapitalit

57 635645

A7.432.102

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KARITALIT

207 937 520

Zai,004.541

B e ——
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Pasqyra e Performancés
{Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Fafmali 1 — Shpenzime! & shirgleziont 18 kasiffuare sipas natyrés

Pershkrimi i Elamenteve 2015 2014

T ardhura nga aktiviteti | shintazimil 252 805.61%2| 158.503.562
Hdrgshimi na Inventarin e produliteva ti gatshme dhe grodhimil ng procaes
Funa e kryer nga njésia ekonomikne dhe o kapitalizuar

Te ardhu ra A3 tlern be shfrytizimet

'erl

¥ 'rlv v

Lenda g pase dhe rmateriala ti kengumnueshme 104,590,631 | 107.068.026
1 Ldnda s pard dhe mstensle 1 konsarmeashme 104,590,531 | 107 968,076
278 fjera stipengrmma

Shpenzime (@ personelit 21.343.758 | 15974733
! _Faga dite shpérblime 18368130 13.66E 517
2 Shporzime & siguimevs Shogéoralsiendelsnrs (DEaqL vapmas E077.38 2 266.321

Q0 shidasimel piv pensiong!)

Zhvlerasiml | akliveve afatgjata maleriale
Shpanzime konsumi dhe amortizimi 5.158.TES | 5.409.209
Shpanzime 18 tjera shirdézimi 107.940.244 | 558,322.219

Te ardhura 1é tjera
T# arofiura nga A= skonomife ko ke inferes: o s8nmamazs (et
vepmas & ardhral moa mesitd skonomike Sronds grusl)

T& ardhirs riga drepstimel dhe IUalE o lore past o aklivaws afatgiala
Apdragiir vegrmaes & arohorar nge apbaild skonomike drenda o)
dnfergss 8 arksfuashdm dhe 4 ardbpea i bova 1d nglashme (pavagite
wgimay b sl nga ajeeld skomemikn Arands grugi!

ki

v vlvlvy|

Thwieresimi | aktiveve financiare dhe invostimave linanciars t8 mbajlura i
(alfive afatshiurira

¥ | Shpenehne financiare
mmmhmﬁl dfig- shoanzme I8 ngeshme foaraiur vesmag
#Jp‘mmﬂ DA U pEquaT ek rEstE ekonoméo brends grd)

2 Shypensinme [§ fiora financiare

F |Piesa e fitimitthumbies nga pjesemarret ]
B [FitimnuHwmbja para talimit 13892184 | oaesiih |

b | Shpenzimi i tatimdt mil fitimin
T Shpemaimi akical | el o flimin 3,588,641 L e L]
T Ehpenaimi | fadim Wtlnd 16 shiped

3 Fiesa & fatm it i piesdmarrieve

# |FitimiHumbia 2 wit 10703543 | 8405969 |
¥ |FitimiiHumbga per: =]
I Prondiréf o ridsisg akonoife mime

Inferesal jo-formirpluess
Pasgyra & 1& Ardhurave GjithBparfshirése
FiaimiHgmbs & il 10.203.543 | 5.405.969

| Té prdlTir LB Lara qithepershindse par wilin

|\Diferancat (+-) nge pérkthimi | manedhis né vepnimtan 1@ huajs

| Uiferancat (+1-) nga rivkerisimi { ahtivews alatgiam malanale

Difernnrat [*-} ng# riviengsim © aktivel fm.lnl:.ar'a 18 mbajlura pér shilje
|oEs & W srdhirave gilh@padshinése o askmanral

| Talalll 1& ardhurave 1 fjora g|||népmshun:au péir wilin

IS
B [ ToAalii 18 ardhurave giithiépéishirése per wilin 10.203.543 | B.406.558 |
3

[Teteal | 18 ardhuravebumbve gilhépédshinése par
Fromerd] 8 nigsisd pkonomive mion |
micrusnl fo-koniraltings

Nr] Pershirimi | Elamantewvo 215 2044
™




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetara
(metoda direkte)

Mg e lehe
2015 2014
Fluksi | Mjeteva Monetare npa/{pardarur né) aktivitetin o shirytézimit £7 552 21.288
& arkdluara nga 18 dreitad & arkétuoshme 240,148 182 126
Tt poguars pér defynims! e pagueshma ahe detyrimel nda) prnonitisve E74.188 146371
Fagess # (jera 25520 14467
Miete monetare té gieneruara nga aktiviteti i shirytdzimit -1.875 -1.745
Iriteres i paguar
Tl fitim + paguar -1.875 -1.745
Mjste monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin o shirytizimit -G4.428 18543
¥ [Fluksi | Mieteve Monetare ngai{pardorur ni) aktivitetin e investimit
Fara neto 1& pérdorura pér hisgen e flislawve X} [X]
Farz nelo IF arkétuare nga ahitia e fitalove X | k4
Fagesa péc bleden e skifvave afslgiata malerale (X] R
| ArkElime aga shitia & aktiveve ' dfalgiata matedale X X
Pagess pdr blagen e Imvesiimave & fara [ [X]
i Arkelime rga shiffe ¢ imvestimeve 1§ (ara A 4
Dvvidanld fe arkétunr ¥ ¥
Mijetz manotare neto ngal(pardorur ni) aktivitatin e Investimit {X) { %)
P | Flukzl | Mjstove Manatars noai{pardoror ni} aktivitetin ¢ finaneimit
Aridtirie rga smelimi | kaptall sksloner X X
Arkglime nga emetin | aksianevs 15 perdarura sl kolateral * x
Hua ¢ arkélugra TG, 588 13,566
Hagesa o kostove 18 rensaksioni! g& ldhen me fredits dhe huald [ %} %]
Miblerie 8 aksionevs i vels i%] [ ix) |
Paqnsa & aksoneve 18 plroorura =i kalaleral {X) [ %1 |
Pagesa e huave [ [¥%]
Pagesd o delyrimeve 18 qiresd fnanciars [} [ %)
Infarés { paguar [%] [
Divicond® 1 pnguar %) [
Mjete monetare noto ngallpisrdorur ni) aktivitetin e financimit T6.588 13.586
1 Rritje!(rania) nete nd miste monetare dhe ekulvalontd 1& mjpteva monetare 12150 | 33108
Mjete monetare dho akuivalents té mjoteve mongtere mé 1 janar 55,915 24.370
Eloat! | luhalieve 08 kuesi 46 kémbimis 18 migleve mongtare X
| [Mieta monetare dhe ekuivalenti té mieteve monetare me 31 dhjetor |  BB.266 57479 =




Fhogqerie COMPANY RIVIERA 2008

MIPT! KBIF16014W

Aktlyat Afatgiats Materiale me vierp fil 1A K]
z 7 " Gendm 3 Gjend]e

Jr..] caamm SaR | g1sa1-m Shises | PAKESIRE| s 1231
Toka 3]
2 |Mdertesa 18479430 3065 50557 22 444,935
1 _|Instalime, makinen e paisje 8 BA3.061| 3.019.72248 32.903.704
_ 4 |Mjese rensparti 10:306.053 134 534,55 10.34 0,647
i _|Te gere afatgisla materale 105.000) G4 66,63 671.855
A

TQTALY | AT 46D P86 T 0] BE3GT.242

Amorizimi AAMatariele 2015

N : ¥ Gland|a Gt o o 1T Glendge |

I'Tar Emetlimi Sasis 2045.01.01 :_\,_nlr_ is Pakesime | zo15-12-31
| 1 |Toka a [1] | a;
2 [Mieriaeg 3.200.607 923872 | 4724 57A
3 [Instalime, makiner e paise 15567641 a0ri4an 16.623.071]
4 |Maba tranzport 4 575,604 1148875 E 734024
5 Te [jers afsipjats malerinle E:?_‘_d_?i 15,259 17734
1]

== TOTALI | 23306622 5 136,745 0] & 858407

Viera Hontabol Mato o A A Matedale 2015
Bjendje e [ Giends

r Emeriimi Sasi8 201 5__02_2!_ Shicsn Fnkr.:lrnq= SA5-1 2.5 |
1 |Toam ] [i]] 1]
2 |nderiesa = 15.27E.B23 3.041.534 16,520,357
3 |instalime, mekinen « poisi 1€3eR340] -BITHT | 1%.274.633,
4 |Mpats renzport | 5.830.153 -1,013.531 0] 4616623
5 |Te ljera afalgiate matdrisle 42525 551637 o} 584.222]
75 [ | [i]
TOTALL | 35377641 YL TR 0] 37 #05.836)

Ll



RPANY RIVIERA 2008
Pasqyra o Ndryshimeve nE Kapitalin Nete ne mije leke

[ = m = 13 W o m ¥ = = = e 1=
eadieBeEygzaiE-|2ez-
B | Powicionl Nngneiar mé 31 dhjetor 2003 3.ono 3129 6728 ] il (3485
| [Efiekt ) ndryshimeye né politikat kontb o
it e Veideklaruar mid 1janar | ooql o | o [ 2a20 | 0 | 0 |&728 | o | 0 | & |3vas7
T#& ardliura otale gjithipirshirise piir vitin:
Irumi ¢ Hiumbja gving = 214 Tl 7.575 )
T ardinirn i tjero piithipérfshirise: [
il Vastali § 48 nrddhacii glithéperishirde pér
wilim:
Trassakslunct me pronartt o njisisé i
{Emctioni | kapitalit 18 sfnshknne |
Diavidome: 17 pavar il
Totali i iramaksfuneve me prowackt ¢ njesisé %
ckenimike

= ; . 1
o [resisiont fiuncier | cdekisnescme 3 aooen| o L oo | 3343 | o | o0 | we7s | 7361 o |4ras2
dhjetor 2014

Paeiciont lnenclor i rideklaroar mé 1 janar

L L3115 IR 3343 I 14,089 A7.432
Tataliité wrdines pjithépicishirbse pir
witing
Vit J Diuribjae viti] 3y 9.825 112404
'l'!.:nil_rﬂmr:l 1l tjern sjithépérishirese: i
TE ardlme tetale ejithipésfshirgse pée viting i

| [ rrunsaksionee me pronsrit ¢ njisisi
| kirnumike i njaline direkt o ka patnl: | |
Emztimi i kapitalis 1 nitmshkruar o |

v HbeLS
::'I'uull I irunsaksimeyve me promarce ¢ ojisise
1.'lmr||m|.il|:l_:

= (Musicioni financiar mé 31 dhjetar 2015 JOAMHE| 1 ] 3,722 L 0| 14039 _'J-‘.-Hlﬁ 1] 0 |57.6348]

3 gt 1l




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te viersimit

informatat dhe sqarimet behen ne anekset & bitancit dhe shenimet bashkelidhur.
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PASQYRAT FINANCIARE 2015
1. Informacione t2 pergjitheshme

Shogénia tregtare *company rvieca 20087 sh.pk, estie themeluar = njé shogén me pergjegiesi & kudimesr mé 16
Maj- 2008 dhe vepron né pérputhje me ligiin "Pér tregterg dhe shondrid fregtare’ dhe ligieve 18 ljera gd
egullojne biznesin né Sheipdr,

Kapilal megjistruar | s3] éshté 30.000.000 keke dhe ghetualisht woirohet nga 2, Pellumb Kola per 30 pergind dhe
7. Aainy Kola per 70 pergingd

Veprimtaria kryesore @ shogerse per uehirimin H15 ka génd ne fushen & adeimit dhe astalimil e rmigeve me
tzndarim te fondeve publike.

2. Deklarsté @ pajtueshmériss me SKK-tE

Pasqyral financiarefindividuale) pér gélime 1& pargjithshme farés pErgatitur dhe paragiien né pimputhie me
Standardet Kombstare 1 Kontahilieti SKK-AE), B permirésusra, dhe me kérkesal & it "Fer konlabilitedn dhe
Pasqyrat Financiarg”

1. Bazat e pargatities s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatiter mbl bazen e parimil te kostos hisionke, duke & kombinuar me elements 1
metodave 12 fiers, dhe parimit 1 18 drejtave t& kostetuara. Alo paragilen i monedhen vendase, Leks Shiptar
(k).

4. Politikave mé b rEndasishme kontabel (& zbatuara:
Mijestet monetars

Mjetel monetare pirshife, miste monetare né sk die banke, bogan medhése, si dhe, investime ng ragun @
oarass dhe fregie 1 llera shume likuide me konlrata jo Mé 1& giata 5o Ire g, b cilat jand objekt i njg meeky o
temethéngs 1 ndryshineye ng visré.

Fiukset monetare jang hyrist ose dafiet & mieteve monetare dhe ekulvalentst & misteve monelare

Veprmbar t& shirgtEzimit jané aktivitetel bz 1 prodnimit 12 18 ardhurgve 18 shogénse dhe akidlets 1@ tera 13
gilat nuk fEni akiivitele investuese ose fnancudst,

\ieprimiar investugse fand blerja, dhe nxjera e skiveve afalyjata dhe inwastime 18 fiera @ nuk pédshinen né
phunalentet & migteve monetars

Aklivitete fnancuese jane sktvitetel & cojné ne ndryshime ng masen dhe parbéren e kapitalit neto £ konlibuzr
dhe t& hussé (& shogénsé

Axtivor dhe detyrimet financiare

Mjé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njhel vetdm kur shogera béhet pjesé e kushteve konirakluale 1@
instrumentit Matja fillestare & njé akiivi financiar ose njg detyrim financiar béhet me kostal e transaksonillduke
perfshing edhe gmimin e trassksionit) pireg rasteve kuf marréveshja perbén né thelb, njé transaksion financiar,
Nj# tranisaksion financiar mund 1 jeté, pér shembull, kur shiten malira apa shérhime dhe kur pagesa shiyhet
perte| afzieve nommale t8 freglise oss kur @jo gshlg financear me njé nomné intenest of nuk Bshté njs notmé
trequ. Mésg martéveshja perben nj# ransaksion financiar, matja aaklivit inancizsr ose detyrimit financar bihal
me vlersn akiuale tE pagesave 18 ardhshme 16 skontuarz me nommén & interest 16 trequt pér T ingtrument b
najashem borchi.

M& fund 18 penudhés faporusse malja & mstrumantave financiaré behet sl vijon: Inslrumental e bordhil e
percakiuara ne pikén 7dha B ta SKK-3 (si logar, défiesé ose hua B arkélueshma ose e paguashme) maten me
kosion & amortizuar duke péndorur metodén e interesd efektiv. Instrumentst & boehit g2 jang 18 klasiikuars 5
a¥tive afalshkurtiés ose detyime atalshkurlés maten me shimén 2 paskontuar 1 mjeteve manelane ose shumave
1 tjara t& pritshme pér tu paguar ase arkéluar, peregss kur marmsvestia perbén, ré efekt, njg fransaksion
financias Mese maréveshja pérbén njé transaksion financiarmata e instrumentit 14 bordhil bahet me vierdn
akiusle & pagesave t8 ardhshme 18 skontuara me njg normeé fragu interesi pér ng instumenl 1@ ngjashim
borxhi

Fage® ngu 8




PASQOYRAT FINANCIARE 2015

M fund 12 cdo periudhe raportimi, shogésa visréson nése ka i evidence objektive 1@ zhvismsimit (& ndanjé
akivi financiar gé matat me kosio osa me koslo 1 amorizuar, Mise ka njé evidenci abjeklive t2 rhvlanésimil,
njiten menjéherd shuma pér humbie nga zhvlerésimi né fitim ose iiamEyes,

Nese, ne njg periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlergsimi zvogalahet dhe 2vogélimi mund 18 Gdhist
abjeklivisil me ni# npjare qé& ka ndodnur pasi shie njghur zhylendsing {5l njg pémmirdzim né vlergsimin &
poz:cionit fingngiar 18 debitort) imemst humbla nga 2hvlerdsimi 1 njohur mé pare ose direkl oz duke megubuar
& logari zherdsimi ng Fim osa humbie,

Axtivet dhe delyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatehkunra dhe afatgjata bazisr ne percakiimel o SKK-2

Inventarit

Fillimsht, inventari njihet atéhers kur shogéria @ ka nén kontrall, prat pérfitime skonomie prej i dhe kosteia e G
mund 18 vierSsohet ma besueshmén, Njohja 2 iventaréve behet zakonisht né momentin e parfitait

Inverdaral maten flmishi me kosto, Kostoj e invantenl pérfshin: koston e 1 gjitha materaleve 12 lidhura
dretpbrdreil me prodhimin si dhe koston e shndermima 8 kétyre maleraleve na produkte perfundemtans. Kostol e
drejinerdreila |8 materisieve pErishing, pérvag gmimit i bleres, edhe 18 gjitha kostot & ljera g& nevojiien pér to
FEhe inventarin né giendjen dhe vendndodhien ekzistuese

Kostoja & ndeve 15 pars, materialeve 1 konsumil, tokés dhe ndéresave 12 blers pér rishitle, pérbéhet nga
& | bleres, shpanzimel e transportt, taksat @ importit, magazinimi, zbefje! dhe shiesat tregfare dhe 18 fiera
shpenmime 2 ffera (8 ngjashme (taksat e panmbursveshma)

Fas njohjes. inventan malet me vierdn mé 18 uigt midie kestos dhe cmimit t2 vierdsuar 1§ shitjes pakEsuar me
kostod p=i fu perfunduar dhe shifur:

Imventaest § nenshirohen testitie zhvlenssimil né daien & rapordimit

Shpenzimet o shiyre dhe t& arkdteeshme niga 18 srdhuret @ konstatuara

shegena chaton politikat o shiydes 18 shpenzimeva 18 cllat do & sigurojné 8 ardhura né perivdhal
mivanshme. Po ashiu ajo shpiimdan shpenzime! e parapaguara né varSsi 18 pandeamil dhe saquamit 1@ (8
ardhurave.

Aktivol afalgjata materiaie

Aktivel alalgjats materizlo(AAM-E) njihen si niE akiv welam néserakbvi kontrollohet ngs shogaria, éshis e
mundur g¢ pérfiime t& ardhshme ekonomike nga pérdarimi | aktivt 18 hyre dhe kostoja & akiivil mund 18 matet
me besueshmen, Registrimi filestar | AAM-sé béhet zakonshi né momentin @ pérftimil & tij nga blera ape
prodhimi. Njié efement | AdM-s8, g8 plotéson kriteret pér niohje & gkl né pasqyidn & pozicianit financiar, matel
me kosto. Né vierdsinin e mépasshém shoqénia zhalon s polifikd 18 saj kontabél modelin e kaslos dhe & aplikon
kete modet pér té gjithé klasén e AAM-sb g8 vierdsohel

Ne pasqyrén e poziclnit financiar njg elemant | AAM-s# paragitel me kosto minus smortizimin & akumuluar dhe
ndanjé humbje 18 akumubuar nga zhvlerssimi

Wostol g kang {8 bEjnd me pémirésimel & mipasshme | shiohen kootos S8 AAN-sE velam nise ato
pémbushin kiiterst & pérkufizimit 18 AAM-ve dhe kilere! pér njohjen & akliveva né pasqyrin & pozicionit
financiar. Koste! g2 dhen me midmballel dhe rpaimel & vazhdueshme njiihen s shpenzime gjate il
ushtrimar

Shogéria vierizon né ¢do daté 18 rapodimil nése ba ndonia shemje g nig aktiv mund &8 jelé | zhyierssuar, Miso
ekziston ndoné shonjé e 188, ajo vierdson shumén 2 dkuperoeshme 1B aktivl Mese nuk kg 1 shenid par
ehwlergsim, nuk &shté e nevajshme {8 vierdsohet shuma e rikeperuashme.

Vigra & amortizueshme e AAM-ve njhel n@ pasqyrén e 18 ardhurave, sl shpenzim né ményre sistematike
pergjate jetes s dobishme (8 kil akiivi, FEfashiime bejnd akfivet afaijata materisle me jet@ & dobishme pa
afat si pde shembull, toka (pérveg minierave dne vendeve 18 pardomra pér groposia), punimat & artil me st
alatgjate, vaprat @ muzewve dhe librat & citst nuk amonizohen

Amartizimi per ¢ gjitha grupst, llogasitet dhe njinel me meiadén & werds =8 mbelur, me norma te cila) N
peraféda me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perormit, Toka dhe akfivet né peoces nuk amartizohen,
Marmal e perdomnra fane re ndertssa 5 % e dhe per sktvel @ Gera 20% b3 vierés 38 mbelur

Faqe 2 ngn
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Altivet afatgjata jomateriale

Mg akby afalgaie jomatedal {ABIM) njihet vatdm nése: Eshid & mundyr qi ¥ ketd périlime 16 ardhshme
ekonomike, kostoja & aktivit mund 18 mate| me besueshmar dhe aklivl nuk Eshte rezultat | shoenzimeve 16 béra
brenda shogénse pér nje z& jomaterial Miohia flestars & rig aktiv jomaterial béhat me kosin, ndesa ylerdgimi |
mepasshén paragitel me koston & 1] minus amortizmin e akurmuluar die ndenjé humbie 6 akumuluar nga
chtesdaimi

Njohja & t& ardhurave dhe shpenzimave

78 ardhurat dhe shpenzimet njhen sipas konfabiitall 1 & drejtave 1 konstatusrs, Malja & 18 s b
me vieren e drefii 18 arkEtuar ose 16 ankdlusshme. Viera orejte e shumés sé arhdtuar apo per{u ametsr mer
parasysh shumén e efarede zbrite fregeare, zhritiel pér shiverie 1& menjéharshme dha 2hrfjet & béra per sasi
[wellim) & bl

T ardhurat nga shiffa e malirave dhe = produklave njihen kur jand pholdsuar & gjitha kushiel & méposhitme: i
jane kaluzr bleresil 2 gjitha reziget dhe periimel e hihen me pronésing e mallrave dhe produkieve: shogéng
nuk vezhdon 18 jete e pérfshing né méanyre t& vazhdusshma nd menashimin & mallrave dhe 18 produkieve nd até
Mass G regon se ende zoléron fiulin e pronésisé dhalose ka koniroll efektis mbi mallralprodukis; &
shilurzishuma & 18 ardhurave mund 18 matet me besuesiman esié & mundur ga - pérfifimet akonnmike g3
lidhan me iransaksionin, do 6 mermen:kostal qé kené ndodhur, ose gé do 18 ndodin ng Ikfhje me transaksionin,
mund 18 malen me besyeshmad,

Teardhural nga kryerja e sharbimeve njitien kur: shuma e t2 ardhurave mund 18 matet me besueshmar- dshie g
miumdshme q& perfitimet ekonomike 18 lidhura: me Transakalanin to 8 hynd nE shoodn; faza a pérundimit (&
Iransaksionit né fund 18 periudhés raporiuess mund BB mate! me besusshmar], kostol & ndodhura pér shérhamin,
=i dhe ko g do 1 ndodhin pér pedfundimin e tiimund 18 maien me besueshmén,

T8 zrdbutal g8 madhin nga péndosimi nga pale 48 frefa | skiveva 1@ sa) gé sjellin mieres, paritim pagesash pér
perdorime 18 pronés {iojélt) dhe dividendd njiken & ma poshtE: t& ardhurat nga Interesl njiken mbi bazén &
melodss Encare ose 18 metodés s@ baruar né romen e brendshme (3 interesit efekiv, 12 ardhurat ngs
shirylizimi | prondsies (roplli) nihen mbd bazen o (@ drejtave che defyrimeve 18 konstaluars, né pérputhie me
kushiel & keniratés; 18 ardhural nga dividendit fiihen kur aksionar ka 68 drefle ligiore per fa arkeéluar st
{thividendin),

Shpenzimet nfihen né pasqyren & 18 ardhorave die shpenzimeve atiherd kur ngjara detyruese ka ndedhur dhe
shogéria pref 1 dalin akilve pér shlyeren e fyme né 18 srdhmen Shocéria zbaton parimin @ keahasimil 1 18
ardhurave me shpenzimet brenda 18 nigiit ushiin kontabel, Shperzimet njihen kur keyhen dha realizoben %
ardhilira prej tyre, pavarsishi nése Bng faturiar aso paqiar,

Transzksionet me manedhat & huaja

Transaksioned né monedhé 18 huaj, g@ Plotesoine kushiet né njchie, regjistrahet né manedhén lunksionale, duke
zhatugr miv shumén e monedhes & hugj husin & meniEhershim 1€ kémbimit (spoll ndérnjet monadhas
funksionale dhe monsdhés =& husj né datén e trazaksoni por shpesh plrdoret njE kurs kEmbimi, | &0 Sshig |
pErafé me kursin e datgs 8 kryerjes =8 bransaksioni| psh. njé kurs mesatar | ni# jave nse njg ez mund 18
perdaret pér b6 giiha transeksionel & kryera fiale kisa) perindhe, né sagilan prej monzdhave (8 pédonra,

NE fund 1 oo periudhe taporiuese, zerst ne moncdhi b huaj parkihehen = me poshiézéat manetass 16
shpmehur né monedné 18 huaj duke pérdorur kursin e kémbinit (2 mbylfes {dm.h. ng datén mporuese) s
fomonetard 98 maten me koslo hislorke né monedha 1 frug) duke pérdorar kursn e kémbimid né dalen =
tiansaksionit, zerat jomonataré q& maten me erén e drzflé ng monedhe 15 hua) duke sérdorur kursth e
kEmbdmit né datén kus Bshté péreaktuar viars = dirsfié

Diferencat e kembimit, g& krjohén giate shiyeries o2 2lrave monetaré ase gjaté pérthimi 18 zérave Monstare
me kurse kimbimi 2 ndryshime noa kursst e kismbimit me & cist aig jang perkthyer né nishizn gisté perudhes

Faoedtgul
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kontahil sktuale, nse né pasgyral financiare 18 maoarshme, njihen & Tim (ose humbie) 1€ penudies konfabe
kur ato lindin

Fur nig perfition o5 humbje pér rjé z& jomonetar njibed drzjloardse)l né kaoial, aldhers drefpardrast ng kapial do
{8 njinet sdha diferanca o kEmbimit.

Kursel & Embimit, 18 pérdonsa nga shogena pér monednal 2 hiaja me kryesore, mé 31122015 jane 1
ourg=137,28 leke dhe 1 dollar=126.70 [eXe

Tatimi mi fitimin

Tatimi mbi fifimin périshin talimin e periudnés aktuale die latimin e shiyré Tatimi mi fimin njiket si shpanzim
tatimes ng pasqyrén e performances, pérveg fatimif 18 zéeave qe njiben dinekt ne kapitald cili njifet s nje 281
kapualil,

Detyrimi tafimor aktugl njikst né vierat gi shooBa priled & pagual@ (imbursoje) mbi bazén e rormays tatimoe
dhe ligieve tatimars qé jane miraluar ose jant ni thell 1 miraluars né dalién & raporimit,

Akiivi s delyrini 1atimor 18 shiyré njhet par tstimet e orilshme {nmbursueshme) ose & pagueeshme né
pertedhat e ardhshme si rezulial | iransaksionsve nse sgjarfeve 18 kaluara, KEio tatime lindin nga rdeychimel
mes vierave 1€ mohura pér aktivet dhe detyrimel né pasqyrén @ pozicionit financiar dhe njohjes o8 kélyre
shtivave dhe detyimeve nga autoritelsl tatimore, & dhe nga mbaria & humbjeve 1atimane: dihe o tatimit
zhrdshiém (nmbursueshém) i papérdorar,

Norma akiuale e tatimit mbi fimin pée eshirimin 2015 estie 549 % nga 4.98 % =a ka gné ne wshinmin e
mEpareham.

5. Mjete Monstare (llkujditete né arke, bankE el|.)

 Giendjet = migtet monetars ne banke dhe arke, ne filim dhe fund e ushirimit jane & me poshte:

i e = Wil paroes 1L 4

e Parghiirhmd | elemontoes Pl Ll Iuvt“:: SLA S il
| ieke ) Wehale Luke Walute N
i | Mjoie monprare me ake Lkt 630,001 | - BRaL - S |
Lt Evr | |
| _1 Mot manotong no banke 5] BR,O%3 8L | = . 56, R30, 675 |
3 imvestime rd begle shume lkuids 1 " o= . |
SR - |_ _BRETRLIEA | - SO =]

Giendjat e logarve 18 likujditeteve 1 paragilura ne pasqyral fnanciaie konfimmanen me nxjemet & lloganve
bankare dhe inventare! fizke te monedhave ne fund 18 ushirmit Tepricat e shprehura né monedh 18 huaj,
jane parkihyer ne lake duke pErdomur kursin & kémbimit 1 ehpallur nga B.Shaiperise,

f. T8 Drajta i Arkétugshme Afatshkuriéea

Té drejiat e arketueshme, v fillim dhe né fund 18 wshidmt kontabel dekiarohen si

LTI
yili raportues Will paraardhes
e Pirshkren i Elernamiva LI ] St 12204
1 Mgy Aktivitati | ShinylezmibtKienbe) 1774 324 57 .609.360

2  Nigsie Ekaname Brenda Grupk
Intgresa Plesamaress ne Measi
3 Ekpmormike

4 T8 Tjem {Dentiare 18 fjere)

Fegadnga i
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Shiteti-Tatim frm akbos] 563,953
Shimfi-Tatim mbl viesdn e ghtuar 1158922

Hundhenie @ péskoshma

Ta tjara (furnitone dobitare |

5 Hapital | kEnshhouar i Peosguar =

Shuma 177,414,324 04 613,295

Ma *Moa Aktivileti i Shirytesimib{Klienta)' jane pasgyruer faturst @ papaguara per sherbimet & ndertit ga
shooena ka realizuar gjate wshirimit si dbe tepricat debitors 18 marrdhenlave ma fermitcnét,
Meérss né “Té Tjera (Dabitora 8 teré)' jane pesqyruar kérkasal debitore nds tatim takszve pér Lalimin mbi
fitirmin dhe talinin mbi veren shiuar
Cirejtimi mendon se b githa kerkesal do t8 arketohen né nje panudhe alatshkurter ma wleren a yre nomingls
rfhe nuk parazhikon renie ns viere.

Imyentar|
Gojandje inventari me 31.12.2015 eshle sipas pasgyrave arkesa
8 Shpenzime i Shtyra
Huk fane evidentuar shpanzime te shiyrd ne fund b ushiimi

5. Aktivet Afatglata Materiale{ AAK-e)

Kostgia, amarizin | akumuiiar dhe vers Kontabd! né fllm dhe ré find 48 vilil ushirimo: pér akivet sfatgisa
malefale AAR-tE] paraiten si vign;

B - Fampayime
imania Ta tpen Pl AaLi
Hr GErekal dha lavigat Prderiena cha frainhime [ TRHTE Tciak
Tickeal T Erpery L] dhe pxisie ey rak
— Frices

L] Foak B AkR-Ge 0 0720495 TEATE 430 5. EED, HAT 1,37 1.052 - GE 674481
Ehteani o846 R A0 vI2 TO¥.650 r T.HBEFTE
Palolammet - - -
Kaati @ AAR-wn 31 12 70150 " ERELER ] 2,005,703 11,092,002 - 28 161 a1
Amortizmi Al

B ot.01.2M e 3040607 15, af7T 841 A BRI - 2360622
Ampdisimi sskm] qELETI 3,071,430 1,1650.3% 5158 THO
Amoigmi pai-dab g AL
Wi
Aomord B AN e
N AXINE 4134 579 18,228,071 5.801 F5H I8 558 40
Ehviemsiers AR

{ = a1 O1TE0E
Srtimal
Pakearmed
Thveher i m AR
q1.12.2018 -
Wiara noi0 il Afelne

o Do Anis 18,330,357 W ITE SR RI0E 3y EoGaaa

Fage §age 8
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SANAE 08 plotBzojne kritered pér njohje s akiiv ne pasgyrén & pozicianil financiar, jane malur me kiato,

W vigrésimin & mepasshém shoqéda zhaton & pofitiké 18 saj kontabel modefn e koslos dhe né pasgyren e
poriciond fnancar AANHE [ané paragitur me kosto minus amarlizimin & skumulusr dhe ndosE oumbge e
akurtuar noa zhlerésimi, ndse ka.

Vigrat dhe Kiasifikimi ne grope | AAM-ve te pesqyruara ng bilanc dhe ne tsbelen @ masiperma  jane ke
perputhura me 1o dhenat & invenlarzimeve fizike qe shogeria 2 ka kryer re fund te muajit dhjetor 2015

Metoda & agwedhur & amortizimit (8 Adklve gshte matada mbi vieren & mibietur, & njejtE me alé qi pardoret per
qelime fiskala.

Shogesa wierBson né pdo daté t8 raportimil nése ka ndonfe shenf of nig skt mund  1é jetE |
zhierseyar Drejimi mendon se pérgjithesisht né kit ushidm konlab#l, nuk ka shenja 12 enjes e vlars 13 AAN-
v il nuk ks llogaritur Zhyieresime,

|0, Datyrime Afatshkuriéoa

E_IE;E:'!‘I_H} afateshkuriera ne fillim dhe ne fure e ushtrimit kontabe| 2045 paragiten:

el Wil 1
Mr Pershkrime § Elementéauvs raparieg nataarches

2206 | I REDA |

1 THujl & Hugmarnes o a
2 Diskyrimic redag |Fetilosigraye b Kodise: 1} |
3 Arkalime ne Avance par Fares: a [
t T Paguestma par Aklivibatin e Snirgezimiifurndars BE BABGES 134,200,845
5 Dfasa M Paguashme &} li]
& T2 Pagueshme ndgj Mas.Exon, Grup 1] I
T T Paguashrme ndaj Mits Ekon. Piesdmama [ 1]
3 T& Paguashmas ndaj Puncnajiiave dhe Sigurime shog fabiedel a
Paga dhe ghpartime o a
Eiguime shogarore che shendeltagna 208 G285 420473
! T Pagueshima pér Delyfime Talimore i}
Shieti-Tatim b fitimin 1t} a
Shrtedi-Tatim mii vignen & shiuar o q
Tatim mibi b ardnurgl pemonake 135 435 10,495
Talimi ra Depom a
10 T4 Tjera b Pagueshme 4B, 365, 774 Th, 168563
Jhuma 234,708.519 209,831 100

“Té Pagueshme pér Aktiviletin e Shirytgmit furaftore)” reaulion me gjendie ne fund te ushirimit,

"Té Pagueshma nday Sigurime shor fshéndet " parage delyrimin £ musjt dhjetor 2015

“Te Pagueshme pér Detyrime Talimoss * perbehel npa Taom fitimsi eoribar mbi ats te paguar, nga Taim mia
yleren & shiua dhe tatmi ne burim i moajit te furdit e do 18 peguhet né janar 20186,

*1. Detyrimed Atatnists perbehan nga fuarat & orlakeve ni inandim 18 hizmesit

{2 Kapitali dhe rezerval

#apilah | regjistruar | shogensé, | paragilur né pasqyrén & pazicionit findnciar, feid i njgjte me sl 1 pescakivar
ne stalutin @ shogesse dhe vandimet & depoziluars na QKR Me 31122095,

: -F-u_qe- Baed
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Giate ushirmit koatsbe! nuk ka i ose pekesim ne kapilafin o megistuar i shogense dhe rdyshme e
raparet Zoterimil nga.ortaki)

13, Té archurat dhe shpenzimet nga akbiviteti | shiryttigimit dhe 18 tiera

Te ardhurat, shpenzimet dhe rezulati ngs akivilet i shinvtezimit perbehen:;

BN NP —

| Hn _| Emeriimd | Faaye
- 1] g rneral B | T eszeasa
_ £ | BLERJE MATERIALE TE TERA o — 24100
3 | BLERIE Y WET I ET115 |
A | B nafia N o 21,001,542 |
| 5 | Funime meo ol e 81593825
s 6 | Bleda maira pagetam - 0
= P | Pdryshimi gentes massnzavs __ ) 17,300,149
B | s maimshe srerbizosh _ a
[ B | Pungma mn g el - 0]
_ 10 | Snpensime irngesars (il resi) N 1,847 488
| 11 | Trspve s pesgtsvna S S N LA
. 12 | womston tankas 1l 51468
i ﬁg Iniere6a gabion % paguani| ol 144 :
. 14 | mRaRME asEa T - 200,927
| 18 | ameRmF a0in 1 165,269
| _ 16 | RipsRmMER) = I | 418,537 |
7 [ EHPENZIME CRIEKTE S B 224,662
B | SHPENZIME 2YRE ERE R | 89,632
18| s T - = o 37 842
0| Stowepostreeiomkn | 423,897 |
T —— e = B.114.645
. 22 | aucmn - 333,000
3| sHPEMZIME oER e 1,630,237
R Pagat dre shpudiime) o parsonest == 18,266,130 |
25 | Bguimetshocgnors e shogiioe | 3,077 638
26 | Gjtra samatvoness e dorarpotion S 57,949
8| Hunmie s e e b o 14,910
20 | Enpenzive tv sarapsguar L e 0
20| ieRa EAKTIVETE EHTURA Saes e 72644
30| rakvmooe I | P—
31 | Amortzmi o, = - 5,158,785
| ¥ | Teardhura nga shitiet P gatshem 52,893,539
Te ardhvra nga shilist Punimeve per
30 | tret | 197 338,006 |
__ 31} Teardhura nga shifjet mallrave L A
_ 32| Shitipe brendshme lendespare | 131176 |
| _ 33 | Interesa nga llogana medrese 1 40475 |
' TOTALL | 22895612 | 230003428 |
o ey . = ~ Famafam?
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Fmibeolviit | | 13852184
| ogarit tatim fimi ne hkallen 15% | __ 3688541 |
| Pasapagime le tatim fitmd o 1875483
. Per pages noavit 2015 o - 1813978

14, Mglarjat pas dates se bilanclt dhe vazhdlmesls & shifytezimit
Asni nojane & réndesishme nok ka ndedhur pes datés s8 miratimd {2 pEsqyrave financans,
13 Shpjegime mbi palét 2 lidhura

M mamgzn né konsiderala 1 glo lranssksioni dhe mamedhenic 16 mundeshme, jo thjssht formean ligiorg. & dyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjalor 2014 nuk ka ransaksions me palé! e lidhura,

16, Shirat krahasuese

Pasqyrat financiare 1 vilit 2015 jand hartuar dhe paragitur né pérputhje me formalet gé jand dhéné na shtojeen
& standardit SKK-2,(1& parmiresuar) dhe gafiet @ vilit 2074 jané riparagitur sipas ketyre 2érave

Faga i) 1;].? -

















































